automáticamente del monto a recibir por la ASOCIACIÓN URUGUAYA DE 

FÚTBOL, de la CONMEBOL en concepto de derechos de televisación, 

participación y/o premios.  

3º. SUSPENDER al Jugador RODRIGO BENTANCUR COLMAN por 4 (cuatro) 

partidos e IMPONER una MULTA de USD 16.000 (DIECISEIS MIL DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES) por la infracción a los artículos 11.1 y 11.2 literales c), f) 

y p) del Código Disciplinario de la CONMEBOL. La presente sanción se deberá 

cumplir conforme a lo dispuesto en los Artículos 70 y siguientes del Código 

Disciplinario de la CONMEBOL.

[...]

automáticamente del monto a recibir por la ASOCIACIÓN URUGUAYA DE 

FÚTBOL, de la CONMEBOL en concepto de derechos de televisación, 

participación y/o premios.  

4º. SUSPENDER al Jugador MATHÍAS OLIVERA MIRAMONTES por 3 (tres) 

partidos e IMPONER una MULTA de USD 12.000 (DOCE MIL DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES) por la infracción a los artículos 11.1 y 11.2 literales c), f) 

y p) del Código Disciplinario de la CONMEBOL. La presente sanción se deberá 

cumplir conforme a lo dispuesto en los Artículos 70 y siguientes del Código 

Disciplinario de la CONMEBOL.

[...]

automáticamente del monto a recibir por la ASOCIACIÓN URUGUAYA DE 

FÚTBOL, de la CONMEBOL en concepto de derechos de televisación, 

participación y/o premios.  

5º. SUSPENDER al Jugador RONALD FEDERICO ARAUJO DA SILVA por 3 

(tres) partidos e IMPONER una MULTA de USD 12.000 (DOCE MIL DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES) por la infracción a los artículos 11.1 y 11.2 literales c), f) 

y p) del Código Disciplinario de la CONMEBOL. La presente sanción se deberá 

cumplir conforme a lo dispuesto en los Artículos 70 y siguientes del Código 

Disciplinario de la CONMEBOL.